และพลเอก วีรณ ฉันทศาสตร์โกศล ประธานกลุ่มมิตรภาพสมาชิกรัฐสภาไทย-รัสเซีย พร้อมคณะ ได้เดินทางเยือนรัสเซียตามคำเชิญของ ฝ่ายรัสเซีย ระหว่างวันที่ ๒๗ กันยายน-๓ ตุลาคม ๒๕๖๐

๓. ด้านการค้า และการลงทุน

ไทยและรัสเซียตั้งเป้าหมายเพิ่มมูลค่าทางการค้า ๕ เท่าภายใน ๕ ปี หรือ ๑๐,๐๐๐ ล้านดอลลาร์สหรัฐ ภายในปี ๒๕๖๓ (ค.ศ. ๒๐๒๐) ตามที่นายกรัฐมนตรีทั้งสองฝ่ายตกลงร่วมกันไว้ในการเยือนรัสเซียอย่างเป็นทางการของ นายกรัฐมนตรี (พลเอก ประยุทธ์ จันทร์โอชา) ระหว่างวันที่ ๑๘-๒๐ พฤษภาคม ๒๕๕๙

๙. ความร่วมมือในกรอบพหุภาคี

รัสเซียมีความร่วมมือกับไทยที่สำคัญในกรอบ

๑) อาเซียน ในฐานะประเทศคู่เจรจาของอาเซียน (dialogue partnership) ตั้งแต่ปี ๒๕๓๙ โดยทั้งสองฝ่ายได้จัดการประชุมสุดยอดระหว่างกันรวม ๓ ครั้ง เมื่อปี ๒๕๔๘ (ค.ศ. ๒๐๐๕) ที่กรุงกัวลาลัมเปอร์ ปี ๒๕๕๓ ที่กรุงฮานอย และปี ๒๕๕๙ ที่เมืองโซซี (เนื่องในวาระครบรอบ ๒๐ ปีการสถาปนาความสัมพันธ์รัสเซีย-อาเซียน) แต่ในภาพรวมแล้ว รัสเซียยังไม่ค่อยมีบทบาทหรือมีความร่วมมือกับอาเซียนที่เป็นรูปธรรมมากนัก